70. Virtutem simulantem, et vellere quidem habitum aliud foris apparentem, cum aliud sint secundum interiorem hominem, pleni forsitan omni iniquitate, pleni zelo, et contentione, et factore obscenarum voluptatum: multi, qui oculum purgatum non habent, nec ex fructibus eorum illos cognoscere possunt, tanquam nulli vitio servientes, et sanctos colunt honorantque. Viros contra pietate, virtute, simplicitate cordis præstantes, ac vere sanctos, ut vulgares ludificantur, illisque despectis prætercunt.

71. Hujus mundi homines garrulum, et ostentatorem potius aptum ad docendum, et spirituale esse decernunt: silentii autem amantem, et ab otioso sermone sibi diligenter caventem, agrestem, et mutum appellant.

72. Loquentem in Spiritu sancto, alta sapientes, et diabolica superbia laborantes, ut alta sapientem, et superbum aversantur, verbis ejus attentius magis, quam compuncti. Ab utero matris autem, aut ex disciplina, et institutione rotunde ac disertè loquentem, et in perniciem ipsorum mentientem, mirifice probant, et laudibus ornant. Atque ita horum nullus est, qui recte, et ut rei natura requirit, videre ac discernere possit.

73. « Beati mundo corde, inquit Dominus, quoniam ipsi Deum videbunt »¹³. Ast mundum cor non

temnent, et in desperatione absorbentur.

Cum ii, quibus adhuc motus vitiosus imperant ac dominantur, audiunt hominem secundum Deum perfectum quovis homine, quavis animante ac bellu se immundiorum iudicare, dedecore affectum gaudere, maledictis appetitum bene precari, persecutionem perpeti, pro inimicis suis cum lacrymis, et dolore cordis Deum rogare suppliciter, primum fidem non accommodant sibi illos similes facere conantes. Deinde a divinis Scripturis refutati, et a sacerdotibus, qui hæc opere, factis suis demonstrarunt eversi ac prostrati, non posse se ad ista pertinere contententur. Sed cum audiunt, his non præstitiis, se nequaquam salvatum iri, tum plane nolentes vitiositatem suam excindere, et ob peccata commissa poenitentiam agere, se ipsos desperant.

una virtus, non dum. non decem consueverunt absolvere, sed omnes, ut breviter dicam, velut una, eaque ad summam perfectionem exulta. Veruntamen ne sic quidem per se, ac sola, citra presentiam, et actionem Spiritus sancti id possunt. Quemadmodum namque faber ætarius artem suam per instrumenta ostendit, citra vim autem et actionem ignis opus nullum efficit: ita etiam homo facit omnia, et virtutibus tanquam instrumentis utitur. Nihilominus nisi ignis spiritualis adsit, instrumenta illa nihil efficacitatis et utilitatis habent: quandoquidem animæ sordes, et sapientiam non abstergunt (15).